
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ  
М ЭГАРИФ И ДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от У/. (ОУ' 2023г. №

Об итогах конкурса чтецов
«Слово во славу Педагога!» в рамках
творческого проекта «Педагог - призвание»

Во исполнение приказа управления образования Исполнительного комитета 
НМР РТ от 25.11.2022 года № 387 «О ходе реализации творческого проекта «Педагог 
- призвание» в целях признания особого статуса педагогических работников, в том 
числе осуществляющих наставническую деятельность на основании Указа 
Президента Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Года 
педагога и наставника» с 16 ноября 2022 года по 28 марта 2023 года прошел конкурс 
чтецов «Слово во славу Педагога!» (далее- Конкурс).

В соответствии с положением представлено 120 работ из 25 образовательных 
учреждений: школы №№ 7, 12, 19, 27, 28, 31, 36, лицей № 38, гимназия № 32, 
Болыпеафанасовской, Верхнечелнинской, Верхнечелнинской школы-интернат для 
детей с ОВЗ, Елантовской, Нижнеуратьминской, Сухаревской, Трудовской, 
Шереметьевской, Шингальчинской, «Нижнекамский детский дом»

1. Ответственному за реализацию Конкурса директору МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Радуга» НМР РТ (Батталова Г.Р.):

1.1. Подготовить дипломы для награждения победителей конкурса чтецов 
«Слово во славу Педагога!» согласно решению жюри (Приложение).

1.2. Вручить дипломы и свидетельства всем участникам Конкурса согласно 
приложению.

1.3. Вручить благодарность за организацию, проведение и работу в качестве 
члена жюри Конкурса Шагаевой А.М. (заведующая Камско-Полянской детской 
библиотеки), Шараповой М.С. (педагог-организатор), Шишкановой М.А. (педагог 
дополнительного образования).

1.4. Продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным 
организациям в подготовке и участии в муниципальных и республиканских 
конкурсах и вести мониторинг по итоговым результатам мероприятий в течение 
2022-2023 учебного года.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Батталова Г.Р. 
8(8555)33-71-06

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение 
к приказу управления образования 

Т Ш З а т f f  O j  2023 года

Итоги конкурса чтецов 
«Слово во славу Педагога!»

Номинация «Стихотворение о Педагоге (об Учителе)»

Возрастная категория: 5-6 лет

Диплом I степени — Махмутов Марк, МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая рыбка» 
пгт. Камские Поляны НМР РТ, руководитель Романова Ольга Евгеньевна;

Диплом П степени — Османов Эмир, МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая рыбка» 
пгт. Камские Поляны НМР РТ, руководитель Акатьева Евгения Валерьевна;

Диплом П1 степени -  Хасанова Азалия, МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая рыбка» 
пгт. Камские Поляны НМР РТ, руководители Саматова Изида Рашитовна, Акатьева 
Евгения Валерьевна.

Возрастная категория: 7-9 лет

Диплом I степени -  Андреева Ясмина, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель 
Куприянова Ольга Николаевна;

Диплом I степени -  Запольская София, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, руководитель 
Сыстерова Валерия Леонидовна;

Диплом I степени -  Мардиева Амиля, МБОУ «СОШ №36» НМР РТ, руководитель 
Носова Любовь Леонидовна;

Диплом I степени -  Волков Савелий, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, руководитель 
Хурматуллина Ландыш Ильгизовна;

Диплом II степени -  Абрамов Евгений, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова 
Татьяна Александровна;

Диплом II степени -  Бельскова Арина, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель 
Нуруллина Гульнара Гильфановна;

Диплом II степени -  Биккулов Тагир, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель 
Евлампьева Ангелина Владимировна;

Диплом II степени -  Разетдинова Камиля, МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, 
руководитель Булатова Алсу Фаннуровна;

Диплом II степени -  Теняева Ульяна, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Смирнова Людмила Николаевна;

Диплом П степени — Шишкина Анастасия, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ», руководитель Ахмадиева Дильбар Талгатовна;.



Диплом III степени — Артемьев Артем, МБОУ «СОШ№7» НМР РТ, руководитель 
Евстафьева Ландыш Рифатовна;

Диплом III степени -  Деркаченко Мирослав, МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР 
РТ, руководитель Смирнова Людмила Николаевна;

Диплом III степени -  Митрофанова Ульяна, МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, 
руководитель Ильина Ксения Игоревна;

Диплом Ш степени -  Рыжова Дарья, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель 
Нуруллина Гульнара Гильфановна;

Диплом Ш степени -  Семенова Кристина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Бикметова Алсу Искандеровна;

Диплом Ш степени -  Терентьева Олеся, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель 
Камалова Гульназ Радиковна, Хамизова Вафия Тимершаеховна;

Диплом III степени -  Хамматова Диана, МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, 
руководитель Нуруллина Гульнара Гильфановна;

Диплом III степени -  Асадуллина Алия, МБОУ «СОШ №28» НМР РТ, 
руководитель Хурматуллина Ландыш Ильгизовна;

Диплом III степени -  Садыков Ислам, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» НМР 
РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Донскова Стэлла Анатольевна;

Диплом Ш степени -  Замалетдинова Ясмина, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» 
НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Донскова Стэлла Анатольевна.

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом I  степени — Хузиева Ралина, МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением 
отдельных предметов» НМР РТ, руководитель Калинина Ирина Николаевна;

Диплом I степени -  Демченко Виталий, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Гараева Гульназ Талгатовна;

Диплом I степени -  Зверев Прохор, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Гараева Гульназ Талгатовна;

Диплом I степени -  Сираева Екатерина, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Вахрушева Лилия Владимировна;

Диплом I степени -  Токарева Варвара, МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, 
руководитель Масаллимова Мавлия Минвалиевна;

Диплом I степени -  Хабибрахманов Ильмир, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Нуриахметова Гюзель Рафаэловна;

Диплом I степени -  Шакиров Адель, МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, 
руководитель Мухлисова Ляйсан Мисбаховна;

Диплом II степени — Хомхоева Яна, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Хитун Татьяна Николаевна;



Диплом II степени — Арлашкин Тимир, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова 
Татьяна Александровна;

Диплом II степени -  Ахметзянова Малика, МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, 
руководитель Ильина Ксения Игоревна;

Диплом II степени -  Залялетдинов Фердинанд, МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Шаймарданова Муслима Габдулхаевна;

Диплом II степени -  Нуруллина Алия, МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, 
руководители Садыкова Сирина Илсуровна, Газизова Файруза Габделхаевна;

Диплом II степени -  Сафиуллина Азалия, МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, 
руководитель Ильина Ксения Игоревна;

Диплом II степени -  Хайруллин Равиль, Якупова Айгуль, МБОУ 
«Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Туйчина 
Гулюся Хатиповна;

Диплом П степени -  Шугулев Арсений, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Ратникова 
Татьяна Александровна;

Диплом II степени -  Данилов Иван, МАОУ «Нижнекамская школа -  интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Мухаметзянова Ляйсан Наилевна;

Диплом II степени -  Кубасова Кира, МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, 
руководитель Еремина Нина Михайловна;

Диплом III степени -  Кочурова Ульяна, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, МБУ ДО 
«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» НМР РТ, руководитель 
Большакова Анна Владимировна;

Диплом Ш степени -  Ляпина Амалия, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель 
Переведенцева Елена Михайловна;

Диплом III степени -  Сычева Аделя, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель 
Переведенцева Елена Михайловна;

Диплом III степени -  Тимофеева Милена, МБОУ «Болынеафанасовская СОШ» 
НМР РТ, руководитель Тимофеева Эльза Раисовна;

Диплом III степени -  Хатбуллина Азалия, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, 
руководитель Гараева Эндже Рафиковна;

Диплом Ш степени -  Якимова Екатерина, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ», руководитель Галимов Илдар Габдулхаевич;

Диплом Ш степени -  Савельев Максим, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Мухаметзянова Ляйсан Наилевна.

Диплом I степени -  Насыров Вильдан, МАОУ «Надежда» для детей с ОВЗ,
руководитель Хитун Татьяна Николаевна;



Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом I степени — Голубева Дарья, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ»,руководитель Симкачева Гульнара Алмазовна;

Диплом II степени — Буланова Диана, МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель 
Большакова Анна Владимировна;

Диплом II степени -  Никитина Елизавета, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ», руководитель Вафина Люзия Рашатовна;

Диплом II степени -  Гайсина Айгуль, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
«ЦДТ «Радуга», руководитель Гайсина Альбина Мазгаровна;

Диплом II степени -  Балякина Вероника, МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель 
Касимова Оксана Александровна;

Диплом III степени -  Южанин Тимур, ГБОУ «Верхнечелнинская школа-интернат 
для детей с ОВЗ», руководитель Халиуллина Рузалия Абелгаязовна.

Возрастная категория: педагоги, воспитатели

Диплом I степени -  Галимова Альфия Асхатовна, ГБОУ «Верхнечелнинская школа- 
интернат для детей с ОВЗ»;

Диплом I степени -  Ерышова Венера Борисовна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга» НМР РТ;

Диплом II степени -  Кондратова Раиса Сергеевна, МБУ ДО «Детская школа 
искусств «Тамчылар» НМР РТ;

Диплом III степени -  Имамова Светлана Раисовна, ГБОУ «Верхнечелнинская 
школа-интернат для детей с ОВЗ»;

Диплом III степени -  Массалимова Мавлия Минвалиевна, МБОУ «Гимназия №32» 
НМР РТ;

Диплом III степени -  Разетдинова Чулпан Ханафиевна, МАДОУ №78.

Номинация «Авторское стихотворение о Педагоге (об Учителе)» 

Возрастная категория: 7-9 лет

Диплом I степени -  Шундрина Вероника, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Наталья Александра.

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом I степени -  Козенков Иван, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, 
«ЦДТ «Радуга», руководитель Гайсина Альбина Мазгаровна;



Диплом III степени -  Суптеля Сабина, МАОУ «Нижнекамская школа-интернат 
«Надежда» для детей с ОВЗ», руководитель Гараева Гульназ Талгатовна;

Диплом III степени — Хабибрахманова Тансылу, МБОУ «Нижнеуратьминская 
СОШ» НМР РТ, «ЦДТ «Радуга», руководитель Туйчина Гулюся Хатиповна.

Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом I степени — Талакова Валентина, ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Зуева Любовь 
Николаевна.

Возрастная категория: педагоги

Диплом I степени -  Сорокин Алексей Витальевич, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга» НМР РТ;

Диплом I степени- Щербаков Юрий Николаевич, МБУ ДО «ЦДОДд» НМР РТ;

Диплом I степени -  Санникова Валентина Павловна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга» НМР РТ;

Диплом I степени -  Садыкова Сирина Илсуровна, МБОУ «Гимназия №32» НМР 
РТ;

Диплом I степени -  Зуева Любовь Николаевна, ГБУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом».

Диплом II степени — Микуша Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Радуга» НМР РТ, руководитель Миронова Наталья Александра;

Номинация «Стихотворное произведение о школьной жизни в жанре «хокку»

Возрастная категория: 10-13 лет

Диплом I степени -  Новикова Ангелина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом I степени -  Фаляхова Диана, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом I степени -  Сватова Юлия, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» 
НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом II степени -  Федотова Вилена, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом II степени -  Иноземцев Алексей, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом II степени -  Гумерова Дарина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;



Диплом III степени -  Игнашин Владислав, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна.

Возрастная категория: 14-18 лет

Диплом I степени -  Майорова Анастасия, МБОУ «ООШ п. Трудовой» НМР РТ, 
руководитель Петрова Ирина Георгиевна;

Диплом I степени — Богданова Милана, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом II степени — Исаева Анастасия, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом III степени -  Гончарова Анна, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;

Диплом Ш степени -  Игнашина Екатерина, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна.

Возрастная категория -  педагоги

Диплом I степени -  Сайфутдинова Светлана Юрьевна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга» НМР РТ;

Диплом II степени -  Санникова Валентина Павловна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Радуга» НМР РТ.

Номинация «Самый юный участник»

Симонова Ксения -  МАДОУ «Детский сад №2 «Золотая рыбка» пгт. Камские 
Поляны НМР РТ, руководитель Хабибрахманова Зульфия Харисовна.

Номинация «За творческий подход»

Кривилева Софья - МБОУ «СОШ №27 с углубленным изучением отдельных 
предметов» НМР РТ, руководитель Нургалеева Ольга Федоровна;

Мингазов Салим - МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, руководитель Ильина Ксения 
Игоревна;

Табакина Виктория - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Пузикова 
Ольга Сергеевна;

Мубаракшин Ильгиз - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Мубаракншна 
Рузиля Рашитовна;

Разетдинова Рузиля - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Масаллимова 
Мавлия Минвалиевна;

Диплом III степени -  Фомичева Дарья, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Радуга» НМР РТ, руководитель Санникова Валентина Павловна;



Петрухин Никита - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Бакеева Альбина 
Ринатовна;

Тихомиров Дмитрий - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Бакеева 
Альбина Ринатовна;

Талакова Валентина - ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Зуева Любовь Николаевна;

Курбангалиева Ангелина -  МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, руководитель 
Кондратова Раиса Сергеевна;

Федоров Дмитрий - МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Хабибулина Райхан Ринатовна.

Номинация «Выразительное чтение»

Долгов Никита - МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководитель Евстафьева Ландыш 
Рифатовна;

Хайдарова Зарина - МБОУ «СОШ №7» НМР РТ, руководители Камалова Гульназ 
Радиковна, Хамизова Вафия Тимершаеховна;

Куликов Вадим - МБОУ «СОШ №12» НМР РТ, руководитель Пахомов Евгений 
Николаевич;

Гайнутдинова Гузель - МБОУ «СОШ №19» НМР РТ, руководитель Большакова 
Анна Владимировна;

Никитина Юстина - МБОУ «СОШ №28»НМР РТ, руководитель Сыстерова Валерия 
Леонидовна;

Спичков Даниэль - МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, руководитель Ильина Ксения 
Игоревна;

Гилазов Гумер - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководители Садыкова Сирина 
Илсуровна, Газизова Файруза Габделхаевна;

Хисамиев Марсель - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководители Садыкова 
Сирина Илсуровна, Г азизова Файруза Г абделхаевна;

Кагарманова Яна - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Еремина Нина 
Михайловна;

Поликарпов Никита - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Пузикова 
Ольга Сергеевна;

Газетдинов Раяз - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководители Газизова Файруза 
Г абделхаевна, Садыкова Сирина Ильсуровна;

Салахова Сабина - МБОУ «Гимназия №32» НМР РТ, руководитель Еремина Нина
Михайловна;



Наумова Алина - МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель Евлампьева Ангелина 
Владимировна;

Нигматуллин Альберт - МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель Евлампьева 
Ангелина Владимировна;

Мурзина Самира - МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Шаймарданова Муслима Габдулхаевна;

Демидов Денис - МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ, руководитель Корноухова 
Ольга Николаевна;

Киселёва Яна -  МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ, руководитель Кандакова Вера 
Александровна.

Ахмадиева Камилла -  МБОУ «ООШ п. Трудовой» НМР РТ, руководитель Петрова 
Ирина Георгиевна;

Долганова Полина - МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ, руководитель 
Смирнова Людмила Николаевна;

Танькин Евгений - ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Нижнекамский детский дом», руководитель Абдуллина Светлана 
Ивановна;

Кухарских Кирилл -  МБУ ДО «ДШИ «Тамчылар» НМР РТ, руководитель 
Кондратова Раиса Сергеевна.

Галиев Райан - МБОУ «Лицей №38» НМР РТ, руководитель Евлампьева Ангелина
Владимировна;


